

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 p.

CZENNIAK ILUSTROWANY

Wielka akcja na rzecz Pożyczki Narodowej Przedstawiciele wszystkich sfer społeczeństwa wydali odezwę do Narodu

W dniu wczorajszym w wielkiej sali senatu wypełnionej niemal po brzegi przez posłów, senatorów oraz przedstawicieli na ważniejszych instytucjach społecznych i organizacjach gospodarczych odbyło się pierwsze posiedzenie komitetu obywatelskiego Pożyczki Narodowej. Obrady zajął marszałek senatu p. Raczkiewicz — podkreślił wielkie znaczenie pożyczki, której powodzenie będzie dowodem, że Polska

własnymi siłami zdolna jest nawet w tak ciężkich warunkach budować swą przyszłość i że Polacy nie tylko w chwilach dziełowo wielkich, ale i w chwilach trudności w pracy codziennej potrafią stawać

w jednym szeregu. Następnie przez aklamację na przewodniczącego komitetu powo-

zowano na posiedzenie, w którym ustalono że komitet stanowić będą osoby przybyłe na zebranie oraz te, które zgłosiły uprzednio swój akces.

Po ukończeniu się komite-

tu zabrał głos minister skarbu dr. Zawadzki, wyrażając znaczenie pożyczki w walce z deficytem budżetowym, wywołanym trudną sytuacją gospodarczą.

To przemówienie ministra komitet postanowił

wydać do społeczeństwa odezwę, w której między innymi czytamy: „Pożyczka Narodowa nie jest

pożyczką do odar, lecz jest to do współpracy i wzięcia odpowiedzialności. Pożyczka nie jest wbrew Państwu, obywateli nie trzeba, lecz jest odpowiedzialnością. Nie jest to pożyczka, która powodowałaby stałość od państwa, lecz jest to pożyczka, która powoduje, że państwo jest odpowiedzialne. Pożyczka Narodowa nie jest pożyczką, lecz jest to pożyczka, która powoduje, że państwo jest odpowiedzialne. Pożyczka Narodowa nie jest pożyczką, lecz jest to pożyczka, która powoduje, że państwo jest odpowiedzialne.

Pełna tabela loterii na stronie 7-ej

Samolot konkursowy № 13 zestrzelony w Sowieciech Por. Pronaszko pierwszy wylądował w Warszawie

Uczestnicy rezerwy lotniczej do konkursu, osadzeni w dniu wczorajszym w Warszawie. Pierwszy wylądował na lotnisku mokotowskim por. Mieczysław Pronaszko, pilotujący samolot „R. W. D. 5”. Najpoważniejszy kandydat

Wład za nim nadleciał pilot Wysokierki, a jako trzeci lądował pilot Chorzewski. Wszyscy trzej w barwach Aeroklubu Warszawskiego.

Później w różnych odstępach czasu przybywali następni. Podczas lotu zdarzyło się kilka wypadków.

Kiedy samolot konkursowy Nr. 13 pilotowany przez p. Tyrę z Aeroklubu śląskiego zabłąkał się, miał granicę i krążył przez chwilę nad strażnicą sowiecką, na wprost polskiej strażnicy KOP —

Zurawczyński został ostrzelany i padł na ziemię. Widąc go było dokładnie z terytorium polskiego.

Pilot drugi zabrał raki obserwator zaś ogólnie podziwiał. Obaj zostali unieszczeni w straży cywільnej.

O godzinie 12 w południe zebrała się komisja graniczna dla zlikwidowania tego zaliczenia.

Plac został widoczny i odjechał do Sokołowa wraz z samolotem, który rozmontowano i załadowano na auto celarskie.

Druga katastrofa, której uległ samolot Nr. 12 pilotowany przez p. Jania Sorkywockiego z Krakowa, miała miejsce w pobliżu lotniska baranowskiego. Samolot spadł z wysokości 100 metrów z powodu odpięcia śmigła. Lotnicy szczęśliwym trafem osadzili pilot, który kontuzjowany, a jego pasażer lekko potłuczony.

Według zdania sfer lotniczych obecny lot okrężny przedsięwzięcia fatma — fatalna pomyłka.

Kuba przeciw Ameryce Rewolucja trwa

HAWANA, 7.9. — Rada rewolucyjna sprzeciwia się wszelkiej interwencji amerykańskiej i powzięła uchwałę usunięcia z nowej konstytucji t. zw. „poprawki Platt”, upoważniającej Stany Zjednoczone do czuwania nad utrzymaniem ład i porządku publicznego na Kubie.

WASZYNGTON, 7.9. — Z Kuby nadchodzi wiadomości, dowodzące, iż rząd rewolucyjny przestał panować nad sytuacją. W masach ludności wzrasta nastroj wrogi w stosunku do ciuzimców.

Dwie rafinerie cukru, będące własnością obywateli amerykańskich zostały zajęte przez rewolucyjny tłum. Na czele władzy wykonawczej w prowincji Oriente stanął sierżant armii kubańskiej.

W miastach licznych wybitnych osobistości kubańskich dokonano rewizji.

Rada rewolucyjna ogłosiła odezwę, zapowiadającą, iż porządek będzie utrzymany, a dowództwo nad armią porucił do rąk mianowanych przez rząd rewolucyjny.

HAWANA, 7.9. — W kołach politycznych rzuca się z możliwością nowego przewrotu. Leczba niezadowolonych stale wzrasta. Nowe władze rewolucyjne usunęły z zajmowanych stanowisk licznych doktorów, sędziów i urzędników.

Isabelle obawa, iż gen. Mendocai b.

prezydent Kuby, przygotowało się do dokonania zamachu stanu.

Jak kolejarz z Tomaszowa sprzedał... 14 klm. toru

Niewykłe przestępstwo popełnił za władcy odcinka drogowego stacji w Tomaszowie, Karol Alberski, który sprzedał powierzona jego opiece nawierzchnię kolejowa bocznego toru długości 14 klm. Nawierzchnię tę, t. j. styny, podkady i zwrotnice nabyła Tomaszowska Fabryka Sztucznego Jedwabiu, która ułożyła z tego własną bocznice. Ody historia się wydała. Tomaszowska fabryka zapłaciła Skarbowi Państwa 50.000 zł odszkodowania i w dalszym biegu proces był wymierzony jedynie przeciwko Alberskiemu. Sąd w dwóch pierwszych instancjach skazał pomysłowego zawad-

cę na jeden rok więzienia. Od wyroku tego obrońca adw. Ledermann odwołał się do Sądu Najwyższego, gdzie sprawa znalazła się dziś na wokandy.

„Mały Kanclerz”

Wryma Austrie mocno

WIEDEN, 7.9. — Oficjalnie zaprzeczają pogłoskom, jakoby kanclerz Dollfus zamierzał ustąpić ze stanowiska szefa rządu. Rząd Dollfusa znakomicie działa o wiele silniejsze oparcie wśród szerokiej mas ludności, niż kiedykolwiek had dotychczas.

Umarł lord Grey wielki polityk angielski

LONDYN, 7.9. — Dziś rano, po prawie całonocnej agonii, zmarł lord Grey. W ciągu ostatnich 3-ch dni lord Grey był wciąż nieprzytomny i nie przyjmował już żadnych pokarmów.

Lord Grey liczył 71 lat. Schodził z nim do grobu jedna z najwybitniejszych i najbardziej typowych postaci angielskich z okresu przedwojennego. Grey był w ciągu 11 lat, od 1905 do 1916 r., ministrem spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii w rządach liberalnych. I jemu przypada w udziale kierownictwo polityki zagranicznej w okresie, gdy Wielka Brytania zdecydowała przystąpienie do wojny światowej.

Lord Grey był wielkim esteta. Polityka zagraniczna zajmował się raczej z amatorszwa. Najbardziej ulubionym jego zajęciem było spudjowanie życia

ptaków.

W ostatnich 10-ciu latach lord Grey zupełnie usunął się od czynnego życia politycznego, trawiony chorobą oczu, zajmując jedynie stanowisko honorowe w partii liberalnej, ciesząc się do końca życia wielkim autorytetem w sprawach międzynarodowych, na których temat ostatnio kilka razy występował, zajmując stanowisko, podobnie jak Niemcy.

Ambasador Patek w Warszawie

Przybył wczoraj do Warszawy po urlopie spędzonym w jednym z uzdrowisk zagranicznych, ambasador Republiki w Waszyngtonie, m. Stankiewicz Patek.

Zastanówmy się trochę...

Wielki dom warjałów

To, co się dzieje od pewnego czasu w Niemczech, byłoby niewyobrażalnym...

Gdzie spojrzeć w Niemczech - wizerunek tego państwa...

To ich wiara, ich ewangelia, ich drogowskaz...

złoty! Stać ich na to... Z radością wydali te pieniądze...

Co się stało

Z balonem „Kocłuszek” w Ameryce?

NOWY JORK, 7.9. — Dotychczas brak wiadomości o polskim balonie „Kocłuszek”...

portu lotniczego Curtis Reynolda pod Chicago. W zawodach balonów...

Dziś wyrok w procesie Kobryńskim

KOBRYŃ, 7.9. — Telefonem od własnego korespondenta...

cawko 9-ciu oskarżonym o współudział w rozbojach...

dalszemi przemówieniami obrońców, którzy, jak w dniu wczorajszym...

Katastrofa w Kopalni „Modrzejów”

SOSNOWIEC, 7.9. — W kopalni „Modrzejów” w Nivce...

Wszczęta natychmiast akcja ratunkowa. Z pomocą...

Prokurator zakończył swą replikę apelem do sądu o zastosowanie...

9 wyroków śmierci w procesie komuny z Düsseldorfu

BERLIN, 7.9. — Tel. wł. — Nadzwyczajny sąd przysięgłych w Düsseldorfie...

Na karę śmierci skazani zostali b. komunistyczny radny...

Po replce prokuratora zabrali powtórze glos obrońcy...

Spotkanie trzech królów na procyościach dworskich

BIALOGRÓD, 7.9. Tel. wł. Na wiadomość, że król Aleksander...

Nie jest wykluczone, że obaj królowie spotkają się w Bukareszcie...

Minister komunikacji, inż. Bukiewicz, wyjechał na teren województwa białostockiego...

Przymus chodzenia do teatru dla urzędników niemieckich

BERLIN, 7.9. Narodowo-socjalistyczny kierownik organizacji urzędników...

zabronować miejsca w teatrze miejskim. Tylko w wyjątkowych okolicznościach...

POGODA Wileńskie, Polessie, Podole, Wołyń, Małopolska...

Do jakiegoż nazwać inaczej to sławo...

Warto natomiast zwrócić uwagę na Niemcy od strony obywatelskiej i psychologicznej...

Warto natomiast zwrócić uwagę na Niemcy od strony obywatelskiej i psychologicznej...

Dolar 6,15

Na prywatnym rynku dolarym — prawie bez zmian...

Wróżby na dziś

Dzień dzisiejszy zapowiada się niebyt fortunny...

Okres późniejszy — po godz. 16-ej — może nam przynieść jakieś zainteresowanie artystyczne...

Nowe poglądy... Śmiałe dążenia... Co mówi młodzież o blaskach i cieniach szkoły? Ciekawy reportaż z za kulis gimnazjów

Co młodzież sądzi o współpracy z kolejką? Oto — bez wątpienia ciekawy i frapujący temat...

ODSYLANIE ZA „WPIS”. Większość uczniów potępia w sposób zdecydowany panujące obecnie naganie...

dem uczyniono, podobno w gimnazjum Związku Nauczycieli. Oto, jak informuje uczeń...

wycieczki „dziewczynkami”. Bywa i gorzej. W przeważającej liczbie...

Do jej przekonania nie przemawia już ani „serce” Amicisa, ani indykanie Meyno Reynyda...

Takie pytanie stawia uczeń i trudno znaleźć na nie odpowiedź. Czy należy tak postępować?

SPRAWY BARDZO „INTYMNE”. W dzisiejszych czasach trudno nie poruszać tematów t. zw. „dramatycznych”...

Czy Kasa studentów — dobry uczynek? Niezależnie od tego, czy uczeń nie należałoby...

Jakiegoś to, tudy ich myśl? Jakiegoś młodego dążenia?

Biedne kółko... „SALON DLA „PALACZY”

Wiele jeszcze różnych spraw porusza ciekawa młodzież wśród młodych...

szczyh w przeszłości, mimo to przychodził na myśl: Czy nie należałoby...

I DLUGIE, I DŁUGIE...

Niektóre poglądy uczniów są zgola rewelacyjne. Ot co jeden z uczniów gimnazjum na Wierzbaniu...

Jeśli bym miał syna, nie posyłałbym go wcale do szkół. Sam, w domu nauczyłbym go czytać, pisać...

Rzemiosło polskie z pietyzmem przestrzega po dziś dzień zwyczajów i tradycji...

ra” żąda się jeszcze wysokiej sumy, jako wynagrodzenia za „nauczyciela”...

Minister komunkacji na inspekcji

Minister komunikacji, inż. Bukiewicz, wyjechał na teren województwa białostockiego...

POGODA

Wileńskie, Polessie, Podole, Wołyń, Małopolska...

Młodzi i starzy

Smutny jest, co prawda, taki pogład ucznia na samą naukę...

Przymus chodzenia do teatru dla urzędników niemieckich

BERLIN, 7.9. Narodowo-socjalistyczny kierownik organizacji urzędników...

Wielki dom warjałów... 8 wrzesień 1933

Duch średniowiecza w rzemiośle... Czas skończyć z wyzyskiwaniem terminatorów!

Rzemiosło polskie z pietyzmem przestrzega po dziś dzień zwyczajów i tradycji...

ra” żąda się jeszcze wysokiej sumy, jako wynagrodzenia za „nauczyciela”...

Bestjałska zbrodnia gdańskich hitlerowców

Robotnik polski zastrzelony przez szturmowca

GDANSK, 7.9. Prezydent policji gdańskiej komunikuje: Wczoraj o godz. 21 m. 15 dwaj policyjni robotnicy...

wyrazy ubolewania z powodu o-negdajszego pociągu do nieprzy-tomności dwóch Polaków...

ukarań, a władze gdańskie wyda-ły już zarządzenia, mające na ce-lu zapobieganie podobnym zaj-ściom.

dokonanej przez szturmowców własnie w tym momencie, gdy bo-jujący hitlerowscy otrzymać już rozkaz...

Krwawe zajście przed fabryką Poturbowany wywiadowca, 4 osoby ranne

W środę około godz. 5-ej po po-ludniu na terenie fabryki obić pa-pierowych pod firmą J. Franaszek...

(Ożarowska 37), rana postrzałowa prawego uda, 30-letni robotnik Ste-fan Zdunek...

Pó doraźnym opatrunku wywia-dowca Kozłowskiego przewiezio-no do szpitala Dz. Jezus...

Może skończy się wreszcie oszustwa i nadużycia?... surowe kary za kretactwa z ubezpieczeniami

Większość postanowień karnych, przewidzianych przez nową usta-wę o ubezpieczeniach społecznych, ma na celu...

leczeń lekarza, mogą mieć także pieniężnej w formie pozbawienia ich zasiłku chorobowego...

złoty z zamianą na pięć lat aresztu. Wymienione wyżej kary wy-sta-rzają...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Nie dziwcie się im że wiwatują...

KONGRES BYŁ „KOŁOSAL”. Całe kolumny prasy niemieckiej...

„Kilka cyfr pokaza, jaką obrzymi-ą pracę zrobiono w Norymberdze z okazji zjazdu narodowych...

Ze strony policji brak naraził szczególności, co do przebiegu po-wyższego zajścia...

W tym czasie na ulicy przed fa-bryką zebrała się grupa jakichś o-sobników...

Podobnie pracodawcy rolni, któ-ryż odmówią pomocy lekarskiej chorym...

Pracodawcy, którzy przy wy-płać zarobków potrącają swym pracownikom...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Ponieważ strzał ostrzegawczy w-góre nie odniósł skutku, wywia-dowca...

Podobnie pracodawcy rolni, któ-ryż odmówią pomocy lekarskiej chorym...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Jak się zarabia na chlebie...

„Hej, flisacza działwo!” Nędza ludzi wody

Widujemy często na Wiśle i innych wielkich rzekach polskich przepływa-jące...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Stary żebrak warszawski dorobił się niezłego majątku

Z polecenia władz bezpieczeń-stwa policja przystąpiła do wa-ki z rozpoznanem w stolicy żebrac-twem...

Badany Szymanik zeznał, iż do posadana znalazłszy przy nim dwa pierścionki...

rzeczy i pieniędzy doszedł dzie-śiątuletniej pracy „zawodowej” i dzięki skromnemu trybowi życia...

Mówił, że radio rozgłosi na ca-łym świecie, jakie jest prawdziwe oblicze...

Radjo

WARSZAWA. (Dłuz. lat 1411.8 m.). 7: Sygnal czasu i pieśń „Kiedy ran-ne wstaje zorze”...

Jerzy Walden Między 5-tą a 6-tą

Ody w chwili potem do garderoby przy-biegł zdenerwowany inspicjent...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Przebiegiem i wykreślenie pro-ciwko ubezpieczeniom społecznym polegają...

Tajemnice toru wyścigowego

Wzór chemiczny

Wczesnym rankiem Rita pociehu wytknęła się z hotelu. I tym razem chciała umknąć rozmowy z Dymitrescu, który mógł ją zmusić do pozostania w numerze...

Wczesną jej wizyta w lokalu restauracyjnym wywołała zdziwienie służby, która dopiero przyprowadzała sale dancigową i labirynt do porządku po nocnej zabawie.

Zwłaszcza dziwił się portier dancingu, a nawet podejrzewał Ritę, że może być szła tutaj w jakichś złych zamiarach. Uspokoiła go jednak słowami:

Zgnał mi wczoraj w gabinecie szafir od pierścienka. Muszę go natychmiast odszukać.

To uspokoiło podejrzanego portiera.

Rita udała się w stronę gabinetu. Tam jeszcze nie dotarły posługaczki i pokój pozostawał w tym stanie, w jakim opuściła go ona przed kilkoma godzinami.

Z bijącym sercem, oglądając się wokół, czy nie jest śledzona, Rita podeszła do obrazu, za którym wczoraj schowała papiery.

Ja ceny skarbów do kieszeni płaszcza i natychmiast wyszła na ulicę.

Teraz jedynym jej pragnieniem było co prędzej dostać się do poselstwa i opowiedzieć o wszystkim urzędnikom, ażeby uzyskać zgodę na powrót do kraju za cenę układowego dokumentu.

Wzruszając wrażliwość uczynił na niej znak państwowy, wieszając nad wejściem do wspaniałego domu, gdzie mieściło się poselstwo.

Wózny, do którego się zwróciła, wypytował ją szczegółowo o cel przybycia, ona jednak nie chciała wyjawiać tego celu nikomu.

Gdy po godzinie oczekiwaniu uzyskała wreszcie audiencję, zdziwiła się niechętnemu przyjęciu, jakiego doznała w biurze oficera sztabowego.

Nie wiedziała jednak, iż na każdej placówce zagranicznej, a w szczególności na berlińskiej, personel musi zachowywać najdalej idącą ostrożność wobec interesantów.

Nazwisko moje nie powie panu pułkownikowi, Nazywam się Rita von Dehoff, jestem żoną artysty Konrada Jura.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Gdzie pan ma te papiery?

Otoż, proszę pana, interes mój jest następujący. Dzięki rozmaitym intrygom zostałam oskarżona o nadużycia wyścigowe.

Pan wie, jak łatwo jest o takie oskarżenie w warunkach, w jakich odbywają się wyścigi. Musiałam wyjechać z kraju i to nielegalnie wobec grozy więzienia.

Warunek nieco dziwny - odrzekł pułkownik, już zainteresowany widocznie opowiadaniem Ritę. - Jak pani wie, takie postępowanie jest niedopuszczalne.

W każdym razie wolalabym nie pozostać ani godziny dłużej w Berlinie.

Dobrze. Ufam panu, że to wszystko, co pan mówi, będzie wypełnione. Teraz może już pani powiedzieć, co zdobyłam w ciągu nocy ubiegłej.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Rita sięgnęła do kieszeni i wyjęła zwitek pomietej bibuły.

Proszę, oto one. Nie miałam czasu nawet przepisać ich porządku.

Nie, już raczej ja wolę sam napisać to na maszynie. W takie sprawy nie należy nigdy wtajemniczać zbyt wiele osób.

Oficer usiadł do maszyny i zaczął pisać. W miarę, jak Rita dyktowała mu poszczególne paragrafy umowy, twarz jego wyrażała coraz większe zdziwienie.

Materiał musiał być dość sensacyjny. Kiedy zaś Rita doszła do wzorów chemicznych i zaczęła dyktować mu je bardzo szczegółowo, oficer był już zupełnie przekonany, iż ma przed sobą bardzo ważne plany.

Dokument, przedstawiony mi przez pana pułkownika, składa się z dwu części. Pierwszą część to dwa wzory chemiczne, których jeden jest wzorem gazu lotnego.

Otrzymawszy tę wiadomość pułkownik rzekł do Ritę: Dziękuję pani bardzo. Wiadomości są istotnie cenne i ważne.

W każdym razie wolalabym nie pozostać ani godziny dłużej w Berlinie.

Dobrze. Ufam panu, że to wszystko, co pan mówi, będzie wypełnione.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Wiedziałam, że tak będzie, to też, korzystając z jego sm. odpisałam sobie najważniejsze części tej korespondencji.

Pełna tabela loterii wczorajszego ciągnięcia

Główne wygrane

Zł. 300.000 na nr. 133355
Zł. 150.000 na nr. 79580
Po zł. 5.000 na n-ry: 44765 93083
Po zł. 2.000 na n-ry: 774 951 6827

64 118015 35 152 268 369 538 89 853
119495 412 622 831
174238 79 469 688 748 58 946 11076

92 122 126 28 367 922 82 123321 51 561
715 36 994 124044 189 418 745 50 125171

134386 457 803 71 135027 222 136208
335 455 648 137000 3 607 10 94 136387

Stawki

I-sze ciągnięcie

291 919 1051 219 473 637 771 800
2115 40 68 268 355 97 439 45 507 93

273 77 404 1477 761 2020 362 841
3502 752 863 64 984 4119 50 52 386 95

10156 252 363 72 834 11297 368 411 894
12019 793 404 72 13102 522 34 14746

364 811 677 89 1049 247 718 87 836
2032 192 204 333 563 612 967 71 2057 73

II-gie ciągnięcie

291 919 1051 219 473 637 771 800
2115 40 68 268 355 97 439 45 507 93

362 37 404 1477 761 2020 362 841
3502 752 863 64 984 4119 50 52 386 95

10156 252 363 72 834 11297 368 411 894
12019 793 404 72 13102 522 34 14746

364 811 677 89 1049 247 718 87 836
2032 192 204 333 563 612 967 71 2057 73

III-gie ciągnięcie

99 372 565 1003 196 333 946 2223 312
63 642 822 52 81 91 3414 804 78 83 724

273 77 404 1477 761 2020 362 841
3502 752 863 64 984 4119 50 52 386 95

10156 252 363 72 834 11297 368 411 894
12019 793 404 72 13102 522 34 14746

364 811 677 89 1049 247 718 87 836
2032 192 204 333 563 612 967 71 2057 73

IV-gie ciągnięcie

364 811 677 89 1049 247 718 87 836
2032 192 204 333 563 612 967 71 2057 73

10156 252 363 72 834 11297 368 411 894
12019 793 404 72 13102 522 34 14746

364 811 677 89 1049 247 718 87 836
2032 192 204 333 563 612 967 71 2057 73

10156 252 363 72 834 11297 368 411 894
12019 793 404 72 13102 522 34 14746

Dalszy ciąg lotto.

119250 58 491 585 943 111192 414 773
965 112020 135 92 843 89 113038 479 521

120120 314 54 881 131044 221 413 544
81 881 911 152107 565 628 153200 563

134386 457 803 71 135027 222 136208
335 455 648 137000 3 607 10 94 136387

140150 375 79 432 544 715 141004 122
957 142232 444 473 799 899 74 3646 314

Inspekcja dróg w woj. białostockiem

W dniu wczorajszym bawił w Białymstoku minister komunikacji, p. inż. M. Bałkiewicz, który w towarzystwie kierownika departamentu dróg kolo-

wych ministerstwa komunikacji, inż. Siła-Nowickiego objeżdża województwa: białostockie i nowogródzkie, badając stan dróg państwowych.

Psy należy trzymać na uwięzi

Zofia Kozanecka (ul. Dojlidy-Fabryczne 12) złożyła skargę w komisariacie P. P., że kiedy w drodze powrotnej z zatrudnienia przechodziła przez po-

sesję browaru w Dojlidach — rzucili się na nią dwa psy, stanowiące własność administratora maj. Dojlidy, Hecha, prze-wróciły ją na ziemię i pokasały w lewą rękę i nogę.

Nie jest to wypadek osoboniony. Często się zdarza, że posiadacze psów, lekceważąc obowiązujące przepisy o trzymaniu zwierząt na uwięzi, puszcza je wolno. Psy napadają na przechodniów, którzy często odnoszą obrażenia. O ile dochodzenie wykaże prawdziwość doniesienia Kozaneckiej — Hech zostanie surowo ukarany.

Gospodarka w Kasie Chorych domaga się radykalnego uporządkowania

"Dziennik Białostocki" zamieścił onegdaj pod powyższym tytułem artykuł, który — ze względu na jego treść — przystawiamy w całości.

Z dniem 1 b. m. stanowisko dyrektora Kas Chorych objął — jak to już donosiliśmy — p. Ryszard Szinkel. Wnosi on do instytucji duży zasób doświadczenia, zdobytego na niwie ubezpieczeń społecznych w ciągu swej pracy od 1923 r. na stanowiskach dyrektora administracyjnego względnie komisarza zarządzającego Kas Chorych w Lublinie, Chełmie, Zambrze, Kiełcach i t. d. Określić można, że okazy się on właściwym człowiekiem na właściwym miejscu, że zdola gospodarować Kasą Chorych w Białymstoku sprawniejsze niż w innych miastach, co pozostawił po sobie jego niefortunny poprzednik, p. Szczęsny.

W swoim czasie wypowiedział swój sąd o tem, co sądziliśmy o osobie p. Szczęsnego, który nie dorósł do stanowiska, jakim go obdarzono. Jak sobie czytelnicy przypominają, p. Szczęsny odmówił

swemu druku samochwalnych, tajemniczych elaboratów, które nam Kasa Chorych nadesłała, a które miały powiedzieć społeczeństwu, jak to ta Kasa Chorych pod kierunkiem p. Szczęsnego wydawnie pracuje, jak to dba o dobro swych członków. P. Szczęsny bowiem dalekim był od tego, aby móc ponieść odpowiedzialność za losy tej poważnej instytucji. Dowodem tego było choćby sprawa z owymi wystawionymi przez p. Szczęsnego jako dyrektora Kasę w kaszkami na kwotę 40 tys. zł., które zdyskontowali oszuści. W ten sposób p. Szczęsny naraził Kasę Chorych w Białymstoku na straty, których nie jest ona w stanie pokryć. Już to jedno zdyskwalifikowało p. Szczęsnego jako kierownika instytucji, egzystującej dzięki składkom, płaconym przez ogół pracowników i robotników. A są i inne dowody, że p. Szczęsny lekko fraktował ciężko zapracowany grosz, będący własnością instytucji. Oto wyjazdy jego na prowincję odbywały się bardzo często. Były miesiąc, w którym wyjechał do 20 razy, w ciągu miesiąca. Zrozumiemy,

dla czego robił to tak często, częściej niż wymagały tego interesy Kas Chorych, skoro otrzymywał dziennie dietki w wysokości 20 zł. P. Szczęsny szarżał więc do kieszeni do 400 zł. miesięcznie. Był to ładny dodatek do jego pensji. A dodać trzeba do tego koszt zofera i samochodów. P. Szczęsny kosztował więc Kasę Chorych drogą bardzo drogo (na szczęście "spacerki" te zostały ograniczone). Ile wyniesie to globalnie, ustali to komisja rewizyjna, która obecnie przeprowadza rewizję całokształtu gospodarki Kas Chorych.

"Dziennik Białostocki" był jedynym piśmie, które gospodarce p. Szczęsnego nie pochwalalo i samochwalnych epistol Kas Chorych nie publikowało, które może otwarcie powiedzieć, że zwolnienie p. Szczęsnego wyjdzie na dobre zarówno instytucji jak i ubezpieczonym. Mimoходом warto dodać, że wiadomość zamieszczona ku chwale p. Szczęsnego

jakoby został on "przeniesiony na wyższe stanowisko do Warszawy", jest wyszana z palca. Zauważamy jeszcze raz, że p. Szczęsny został z zajmowanej posady zwolniony. Nie ma również uzasadnienia twierdzenie tego pisma, że "wiadomość o odejściu dyrektora Szczęsnego wywołała powszechny żal". Żalować tylko wypada, że p. Szczęsny był aż nadto długo tolerowany na swem stanowisku. A co do tego, jak "bardzo był ceniony wśród tutejszego społeczeństwa", dowodzi fakt, że podanie jego do Zw. Oficerów Rezerwy zostało — według obiegających pogłosek — odrzucone.

Ale dosyć o p. Szczęsnym. Zyczyć należy p. Sztukelowi, aby pozostawiona przez niego spuścizna jaknajprędzej przetrwała, aby jaknajszybciej mógł się zabrać do najbardziej palących spraw, jakie oczekują rozwiązania, a więc kwestji półtoramilionowych zagłosek, które mocno paralizują działalność kasy ze szkoda dla ubezpieczonych, a obok tego zagadnienia budowy własnego gmachu, bo to, co się dotychczas działo, jest nonsensem, bo płacony olbrzymi czynsz za lokale, obliczony za okres 10 lat pozwoliłby na budowę wspanialej siedziby kasy. Ubezpieczeni w białostockiej Kasie Chorych oczekują bardzo wiele od nowego dyrektora, i spodziewać można, że się na nim nie zawiodą.

Przedszkole kolejowe

W dniu 15 września rb. wznowiona zostanie nauka w przedszkolu Ogniska K.P.W. w Białymstoku przy ul. Dąbrowskiego 30 dla dzieci w wieku od 5—8 lat.

Zapisy przyjmuje i udziela informacji na miejscu nauczycielka przedszkola.

Bezwzględny areszt

— Za uruchomienie przedziału przy ul. Jurowieckiej 29, bez uzyskania od władz zatwierdzenia projektu, sąd starościński skazał Herzka Szapiro na 5 dni bezwzględnego aresztu.

— Za uprawianie potajemnego

kafeb mięsa, pochodzącego z tego uboju — sąd starościński w dniu 6-go b. m. skazał rzeźników: Szachne Linzewskiego (Zamenhofa 13) na 28 dni, Rubina Millera (Rybny Rynek 12) na 14 dni i Zelika Poznańskiego (Dąbrowskiego 26) na 2 dni bezwzględnego aresztu.

Wystrzałem z rewolweru

Wystrzałem z rewolweru pozbawił się życia policjant załogi w Grajewie, Andrzej Kucharski. Przyczyna samobójstwa — według wersji wykroczenia służbowe.

SYN DŻUNGLI

Rozmach realizacji, bogactwo treści, wrzeń i emocji.

12.500 osób obejrzało już dotychczas

Monumentalny film polski

POD TWOJĄ OBRONĘ

Wobec zwiększonej frekwencji film ten wyświetlamy także jeszcze i dziś

DZIŚ 10 I OSTATNI DZIEŃ

APOLLO

Początki: 5³⁰, 7³⁰, 9³⁰

Ceny od 75 gr. Dla dzieci 50 gr.

Wkrótce w "APOLLO" wspaniały przebieg

"MODERN" — DZIŚ — Początek o godz. 5¹⁵ Ceny od 75 groszy

Największe widowisko filmowe świata!

POŻEGNANIE Z BRONIĄ

Film, który pamięta się całe życie! w rolach głównych:

Gary COOPER
Helena HAYES
Adolf MENJOU

PONADTO:

Najnowsze aktualności dźwiękowe

"PARAMOUNT"